
P00031.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 

ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

Seduta del 21/02/2007        N.      31 
 

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA  2006.  QUINTA  ANNUALITA’  DI 
ATTUAZIONE  DELLA LEGGE  328/2000.  PRESA D’ ATTO  VERBALE  DI 
COORDINAMENTO  ISTITUZIONALE  DEL  12.02.2007.  APPROVAZIONE. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasette   , addì ventuno, del  mese di febbraio,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
VISTA la proposta di delibera del 12.02.2007 a firma del Coordinatore dell’ufficio di Piano 
avente ad oggetto: “Piano Sociale di Zona 2006 Quinta Annualità di attuazione della 
Legge 328/2000. Presa d’atto Verbale di Coordinamento Istituzionale del 12.02.2007. 
Approvazione.” pervenuta al protocollo generale dell’ente in data 13.02.2007 al n. prot. 
4346 
PREMESSO: 
CHE in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto 
specifico Accordo di Programma per la realizzazione di interventi e servizi sociali; 
CHE in data 23.11.2001 i Rappresentanti dei Comuni dell'Ambito N3 e il Direttore 
Generale dell'ASL NA 2 hanno sottoscritto apposito Accordo di Programma, al fine di 
realizzare in forma integrata specifici interventi per categorie di utenti ed aree di azione 
previste dalla Legge 328/2000 e dalle Linee di programmazione regionale; 
CHE in data 27.12.2001 è stata sottoscritta la convenzione tra i Comuni dell'Ambito N3, 
con la costituzione di un Ufficio di Piano per lo svolgimento in forma associata 
dell'esercizio delle attività e funzioni propri degli Uffici sociali dei Comuni aderenti; 
CHE successivamente i Comuni di Barano e di Forio hanno esercitato il diritto di recesso 
dalla Convenzione di cui sopra; 
CHE nel mese di luglio 2004 i sette comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto accordo di 
programma per la gestione dei servizi sociali, individuando i servizi da gestire in forma 
associata e quelli da gestire in forma autonoma; 
VISTO il decreto Sindacale n. 31 del 03.05.2006 in cui  in esecuzione del verbale del 
Coordinamento Istituzionale del 04 aprile 2006 è stato riconfermato Coordinatore 
dell’Ufficio di Piano il Dott. Gerardo Sorrentino; 
VISTO il Piano Programmatico 2006  degli interventi e servizi sociali  del Comune di 
Ischia approvato con delibera di  N°   84   del 21.12.2006; 



P00031.DLB 

VISTO il Piano Programmatico 2006  degli interventi e servizi sociali del Comune di 
Barano d’Ischia approvato con delibera di G.C. N° 207 del 19.12.2006; 
VISTO il Piano Programmatico 2006  degli interventi e servizi sociali del Comune di 
Casamicciola Terme approvato con delibera di G.C. N° 142 del 20.12.2006; 
VISTO il Piano Programmatico 2006 degli interventi e servizi sociali del Comune di Lacco 
Ameno  approvato con delibera di  G.C. n° 52 del 27.11.2006; 
VISTO il Piano Programmatico 2006  degli interventi e servizi sociali del Comune di Forio 
approvato con delibera di G.C. n°188 del 12.12.2006; 
VISTO il Piano Programmatico 2006  degli interventi e servizi sociali del Comune di 
Procida approvato con delibera di G.C. n° 321 del 04.12.2006;             
VISTO il Piano programmatico 2006 degli interventi e servizi sociali del Comune di 
Serrara Fontana approvato con delibera di G.C. N°169 del 13.12.2006; 
VISTO il verbale del Coordinamento Istituzionale tenutosi in data 12.02.2007 presso la 
sede dell’Ufficio di Piano in cui <” il Coordinamento Istituzionale, visto l’Accordo di 
Programma sottoscritto nel corso del mese di settembre 2004”, e approvato con delibera 
di Consiglio Comunale n. 28 del Comune di Ischia in data 13/09/2004 “ritenuto che lo 
stesso è valido fino alla fine dell’anno 2007, ritenuto di confermare lo stesso accordo in 
tutti i suoi punti, viste le delibere di Giunta Comunale dei Comuni aderenti all’Ambito N3, 
in cui sono stati approvati i rispettivi Piani Programmatici, visti i verbali delle riunioni di 
UdP, APPROVA il Piano Sociale di Zona 2006 (Quinta annualità di attuazione della 
L.328/2000), completo dell’allegato esplicativo dei servizi svolti in forma associata ed 
autonoma, unitamente alle relazioni progettuali, al Piano finanziario 2006 di Ambito, per 
area prioritaria e fonti di finanziamento, per singolo Ente locale, al Piano finanziario delle 
attività sociosanitarie integrate a compartecipazione e alle schede finanziarie relative ai 
residui della  III e IV annualità di attuazione della L.328/2000”>; 
VISTO che in tale sede il Coordinamento Istituzionale dava mandato al Coordinatore 
della predisposizione di tutti gli atti consequenziali propedeutici alla presentazione dello 
stesso alla Regione Campania; 
RITENUTO opportuno prendere atto della proposta di delibera   del 12.02.2007 a firma del 
Coordinatore dell’ufficio di Piano avente ad oggetto: ““Piano Sociale di Zona 2006 Quinta 
Annualità di attuazione della Legge 328/2000. Presa d’atto Verbale di Coordinamento 
Istituzionale del 12.02.2007. Approvazione.” pervenuta al protocollo generale dell’ente in 
data 13.02.2007 al n. prot. 4346; 
RAVVISATA la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134 del D.lgs 276/2000; 
VISTO l'accordo di programma per l'esercizio dei servizi sociali; 
VISTO  l’accordo di programma siglato nel mese di luglio 2004 ed approvato dai consigli 
comunali dei comuni dell’ambito N3 nel mese di settembre 2004; 
VISTO  il  D.Lgs  267/2000;     
VISTI gli Artt. 13 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 
 
Ciò premesso si propone di 

 
deliberare  

 
 
PRENDERE ATTO della proposta di delibera del 12.02.2007 a firma del Coordinatore 
dell’ufficio di Piano avente ad oggetto: ““Piano Sociale di Zona 2006 Quinta Annualità di 
attuazione della Legge 328/2000. Presa d’atto Verbale di Coordinamento Istituzionale del 



P00031.DLB 

12.02.2007. Approvazione.” pervenuta al protocollo generale dell’Ente in data 13.02.2007 
al n.4346.  
PRENDERE ATTO del verbale del Coordinamento Istituzionale tenutosi in data 
12.02.2007 presso la sede dell’Ufficio di Piano; 
e, per gli effetti 
APPROVARE il Piano Sociale di Zona 2006 (Quinta annualità di attuazione della 
L.328/2000), completo dell’allegato esplicativo dei servizi svolti in forma associata ed 
autonoma, unitamente alle relazioni progettuali, al Piano finanziario 2006 di Ambito, per 
area prioritaria e fonti di finanziamento, per singolo Ente locale, al Piano finanziario delle 
attività sociosanitarie integrate a compartecipazione e alle schede finanziarie relative ai 
residui della III e IV annualità di attuazione della L.328/2000; 
Darsi atto che il presente provvedimento non comporta  impegno di spesa. 
Rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.lgs 
276/2000 al fine di permetterne il completamento dell'iter procedurale; 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott.Raffaele Montuori 
 
 

 



P00031.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
DirIgente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO poter approvare la suddetta proposta, dando atto che la stessa non 
comporta impegno di spesa; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Piano Sociale di Zona 
2006. Quina anualità di attuazione della Legge 328/2000. Presa d’atto verbale di 
Coordinamento Istituzionale del 12.02.2007. Approvazione”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 
 
 
 
 
 
 



P00031.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  

 
IL MESSO COMUNALE 

  
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00031.DLB 

 
 


